Portraits Schulpsychologische

Pilotphase

Mit Pioniergeist voran.

—_——————
+ 5 ATIE

Dienste

In der Pilotphase beteiligt waren 10 Schulpsychologische
Dienste und der damalige Vorstandsprasident der
Vereinigten Schulpsychologinnen und Schulpsychologen
im Kanton Zurich (VSKZ). Konzentriert haben sich die
Pionierinnen und Pioniere auf die Entwicklung des
elektronischen Tools zum SAV. Zwischen Januar und Juni
2012 ist so die erste Version des SAV-ZH entstanden: Im
Gebrauch und unweigerlich auch in Auseinandersetzung
mit dem SAV.

Damit haben die Pionierinnen und Pioniere wesentlich beigetragen zur Einflhrung vom SAV im Kanton
Zurich. Heute verfugen sie Uber ein wertvolles Stuck Erfahrung.

Die Schulpsychologischen Dienste der Pilotphase werden im Folgenden mit Kenngrdssen portraitiert.
Zudem finden Sie hier die Namen und E-Mail-Adressen der Kontaktpersonen. Die Portraits kdnnen

jederzeit erganzt werden mit Selbstprotraits: Die Seite erdffnet daflr genauso Maglichkeiten wie fur
eine gezielte und aufwandarme Kontaktaufnahme.

Bildquelle: Mats Landin,
via Wikimedia Commons

Auf einen

Blick

Das sind sie, die Pionier-Dienste der Pilotphase:

Birmensdorf

Christa Seiler

christa.seiler@primabirmensdorf.ch
[/femail]

I . Dienstgrosse|Zustandigkeitsraum|SuS-Zahlen|Sozialindex
Pionier-SP(B)D Kontaktperson|E-Mail Kontaktperson in Stellen-% |(ZR) ZR ZR
, [email]
SPD Bezirk Stephan Mezger \mezger.spd@affolternamalbis.ch
Affoltern -
[/email]
SPD [email]

SPD Biilach

Maria Vetsch

[email] maria.vetsch@buelach.ch
[/email]

SPD-Netzwerk
Kleindienste im
Bezirk Biilach

Matthias Maurer

[email] matthias.maurer@spbd-
bassersdorf.ch [/femail]



https://wiki.edu-ict.ch/_detail/sav/kontakte/dubbel_1.jpg?id=sav%3Akontakte%3Aportraits

Pionier-SP(B)D

Kontaktperson

E-Mail Kontaktperson

Dienstgrosse
in Stellen-%

Zustandigkeitsraum
(ZR)

SuS-Zahlen
ZR

Sozialindex
ZR

SPD Bezirk Matthias Obrist [emai!] matthias.obrist@spdhorgen.ch
Horgen [/email]

SPBD Bezirk Melanie [email] grigoleit@spbdmeilen.ch
Meilen Grigoleit [/email]

SPD Bezirk Mechtild Cortesi [emai!] cortesi@spd-pfaeffikon.ch
Pfaffikon [/femail]

SPD der

Primarschule
Uster

Ursula Boéhler

[email] ursula.boehler@stadt-uster.ch
[/femail]

SPD der Stadt

Barbara Hauser

[email] barbara.hauser@win.ch

Winterthur [/email]

SPD der Stadt )

Zurich, Christine [cirr?satlilr]\e eggensberger@zuerich.ch
Zweigstelle Eggensberger -€99 g .

Limmattal

[/email]
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